
PATVIRTINTA  

Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko  

gimnazijos direktoriaus  

2022-08-31 įsakymu Nr.V-82a  

 

 

VILNIAUS R. EGLIŠKIŲ ŠV. JONO BOSKO GIMNAZIJOS  

BENDRUOMENĖS ETIKOS KODEKSAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Gimnazijos bendruomenės etikos kodekse (toliau – Kodekse) skelbiamos 

bendražmogiškos bei profesinės etikos vertybinės nuostatos ir moralaus elgesio principai, kurių 

įsipareigoja laikytis visi bendruomenės nariai – mokytojai, darbuotojai, mokiniai, tėvai 

(globėjai/rūpintojai).  

2. Kodekso paskirtis – padėti gimnazijos bendruomenei suprasti etinio elgesio 

problemas, kurios gali kilti darbinėje veikloje, tarpusavio santykiuose, viešame gyvenime bei padėti 

jas spręsti.  

3. Kodeksas papildo mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, aptarnaujančio 

personalo darbuotojų, mokinių, mokinių tėvų (globėjų/rūpintojų) teisių, pareigų, atsakomybės 

nuostatas, kurios yra reglamentuotos Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Gimnazijos 

nuostatuose, Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklėse ir kituose norminiuose teisės aktuose, 

reglamentuoja dalykinio elgesio nuostatas ir elgesio normas, kurių tiesiogiai nenustato Lietuvos 

Respublikos teisės aktai, darbo sutartys ir vidaus tvarkos dokumentai. 

  

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

4. Nubrėžti tolerancijos ribas Gimnazijos bendruomenės narių tarpusavio santykiuose, 

išvengti neetiško elgesio apraiškų, išryškinti akademinės etikos požiūriu teisingą elgesį.  

5. Nustatant Gimnazijos bendruomenės tarnybinio, profesinio bei visuomeninio 

elgesio taisykles siekti, kad atskiro mokytojo, švietimo pagalbos specialisto, aptarnaujančio 

personalo darbuotojo, mokinio veikla keltų asmens bei mokyklos garbę, būtų naudinga visuomenei 

ir valstybei.  

6. Apsaugoti mokytojus, švietimo pagalbos specialistus, aptarnaujančio personalo 

darbuotojus, mokinius nuo veiksmų, galinčių pakenkti asmens bei Gimnazijos bendruomenės 

autoritetui.  

7. Užtikrinti, kad visų Gimnazijos bendruomenės narių tarpusavio santykiai būtų 

pagrįsti šiais pagrindiniais elgesio ir veiklos principais: pagarbos, teisingumo, žmogaus teisių 

pripažinimo, atsakomybės, sąžiningumo bei atidos ir solidarumo.  

 

III SKYRIUS 

ADMINISTRACIJOS ETIKOS NUOSTATOS 

 

8. Gimnazijos administracija užtikrina priimamų sprendimų ir veiksmų viešumą ir, jei 

reikia, pateikia priimamų sprendimų motyvus.  

9. Teikia reikiamą informaciją (apie darbuotojų pareigas, teises, galimus padarinius, 

veiklos tikslus, jų įgyvendinimo eigą ir kt.) pavaldiems darbuotojams ar kitiems bendruomenės 

nariams.  

10. Teisingai, tolygiai paskirsto darbo krūvį ar atskiras užduotis pavaldiniams.  

11. Skatina darbuotojų iniciatyvumą ir profesinį tobulėjimą.  



12. Teisingai, išsamiai nagrinėja pavaldžių darbuotojų ir mokinių pasiūlymus, 

prašymus, geba teisingai ir taktiškai atmesti neteisėtus prašymus.  

13. Nesinaudoja asmeniniais tikslais gimnazijos nuosavybe ar materialiniais bei 

finansiniais resursais.  

14. Naudoja suteiktas galias ginti bendruomenės interesus, rodo pavyzdį 

bendruomenės nariams ir skatina etiškai elgtis.    

 

IV SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ ETIKOS NUOSTATOS 

 

15. Puoselėja pagarbius santykius su kiekvienu bendruomenės nariu bei su savivaldos 

institucijomis.  

16. Objektyviai, remdamiesi pagrįstais kriterijais, vertina kolegų darbus ir pastangas, 

atskleidžia nepanaudotas galimybes, kolegiškai pataria ir padeda vieni kitiems.  

17. Kiekvienas darbuotojas yra lygiavertis, darbe nedemonstruoja pranašumo prieš 

kitus.  

18. Objektyviai ir teisingai vertina mokinių žinias, įgūdžius, elgesį. Iškilus neaiškumų, 

savo sprendimą mokiniui paaiškina individualiai. Pastabas reiškia taktiškai.  

19. Supranta, jog akademinę etiką pažeidžia:  

19.1. nesąžininga profesinė konkurencija tarp kolegų, dalyvavimas negarbinguose 

sandoriuose, visiems mokytojams skirtos informacijos slėpimas, eskaluojami smulkmeniški 

konfliktai bei intrigos;  

19.2. mokytojo, švietimo pagalbos specialisto nepagarbus atsiliepimas apie kolegos 

pedagoginius gebėjimus, asmenines savybes;  

19.3. paviešinama ar viešai aptarinėjama konfidenciali informacija apie kolegas, 

Gimnaziją;  

19.4. toleruojamas akademinis nesąžiningumas.  

20. Supranta, jog akademinei laisvei prieštarauja:  

20.1. nepakantumas kitokiai mokinių ar kolegų nuomonei bei argumentuotai kritikai;  

20.2. teisės atsakyti į kritiką ar kaltinimus ignoravimas;  

20.3. mokytojų, švietimo pagalbos specialistų ir mokinių tėvų išsakomos nuomonės 

apie priimamus reikšmingus bendruomenei sprendimus sąmoningas ribojimas arba ignoravimas;  

20.4. asmeninio pobūdžio informacijos iš mokytojų, mokinių grupių diskusijų 

naudojimas kaip mokymo ar tyrimo medžiagos.  

21. Tausoja ir atsakingai naudoja gimnazijos turtą, mokymo priemones, taupiai 

naudoja valstybės, rėmėjų lėšas įgyvendindami įstaigos tikslus, uždavinius ir vykdydami prisiimtus 

įsipareigojimus. Šią nuostatą pažeidžia:  

21.1. gimnazijos materialinių bei finansinių išteklių naudojimas politinei veiklai, 

privačiam verslui ar asmeninių poreikių tenkinimui;  

21.2. piktnaudžiavimas gimnazijos ištekliais vykdant projektus;  

21.3. gimnazijos nuosavybės niokojimas dėl piktavališkumo arba dėl aplaidumo.  

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ ETIKOS NUOSTATOS 

 

22. Laikosi Gimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintų Mokinių elgesio taisyklių.  

23. Išlaiko akademinę rimtį pamokų metu, o pertraukų metu elgiasi kultūringai, 

mandagiai, saugiai.  

24. Tarpusavio santykius grindžia kolegialumo, draugiškumo, sąžiningumo, 

tolerancijos ir solidarumo principais, orientuotais į mokymo proceso kokybę ir akademinės 

atmosferos užtikrinimą.  



25. Neaptarinėja konfidencialios informacijos apie kitus mokinius, mokyklos 

bendruomenės narius.  

26. Atsiskaitydami pateikia tik savo darbą, nesinaudoja kitų mokinių darbais arba jų 

rezultatais, jų neklastoja.  

27. Nesuteikia pagalbos kitiems asmenims, atliekantiems nesąžiningą akademinį 

veiksmą: plagijuojantiems, sukčiaujantiems arba padirbinėjantiems.  

28 Gimnazijos mokomąją ir kompiuterinę įrangą, bibliotekos, gimnazijos 

materialinius išteklius naudoja atsakingai ir pagal paskirtį.   

29. Bendraudami su kitais mokiniais, įsipareigoja:  

29.1. gerbti kitų mokinių nuomonę, pastabas reikšti korektiškai;  

29.2. tolerantiškai vertinti kitų mokinių asmenines savybes. 

 

VI SKYRIUS 

APTARNAUJANČIO PERSONALO DARBUOTOJŲ ETIKOS NUOSTATOS 

 

30. Supranta, kad darbo etiką pažeidžia:  

30.1. netaktiškas elgesys su kolegomis, mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, 

mokiniais, mokinių tėvais (globėjais/rūpintojais);  

30.2. dalyvavimas negarbinguose sandoriuose, eskaluojami smulkmeniški konfliktai ir 

intrigos;  

30.3. nepagarbus atsiliepimas apie kolegos darbą ar asmenines savybes;  

30.4. viešinama ar viešai aptarinėjama konfidenciali informacija apie kolegas, 

Gimnaziją;  

30.5. pasinaudojimas pareigomis, siekiant gauti neteisėtų pajamų sau ir kitiems 

asmenims arba dėl kitokių paskatų, savivaliavimas.  

31. Tausoja ir atsakingai naudoja gimnazijos turtą, materialinius išteklius, 

įgyvendindami įstaigos tikslus, uždavinius ir vykdydami prisiimtus įsipareigojimus.  

 

VII SKYRIUS  

MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ / RŪPINTOJŲ) ETIKOS NUOSTATOS 

 
32. Aktyviai palaiko Gmnazijos siekius, garbingai atsiliepia, etiškai bei mandagiai 

elgiasi Mokykloje, joje vykstančiuose renginiuose.  

33. Nešališkai ir be asmeninio išankstinio nusistatymo vertina Gimnazijos veiklą, 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, aptarnaujančio personalo kompetencijas, administracijos 

darbą.  

34. Nepakenkia Gimnazijos reputacijai ir bendriesiems interesams vykdydami bet 

kokią veiklą ir pagal galimybes prisideda prie Gimnazijos keliamų tikslų įgyvendinimo.  

35. Tolerantiškai priima nuomones ir įsitikinimus, pagarbiai elgiasi su Gimnazijos  

bendruomenės nariais ir kitais asmenimis.  

36. Klasės tėvų (globėjų/rūpintojų) kolektyve skatina palankią santykių atmosferą, 

savitarpio pasitikėjimą, nešmeižia, neapkalbinėja, neįžeidinėja, nedemonstruoja neigiamų emocijų.  

37. Objektyviai vertina Gimnazijos bendruomenės narių ir ugdytinių ugdymo(-si) 

pasiekimus, veiklą ir elgesį. 

 

VIII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Būtina Gimnazijos bendruomenės Kodekso sąlyga – viešas Kodekso projekto 

svarstymas, siekiant, kad jis būtų priimtas kaip įsipareigojimas, o ne įpareigojimas.  

39. Patvirtintas Kodeksas skelbiamas viešai gimnazijos internetiniame puslapyje.  



40. Gimnazijos bendruomenė įsipareigoja gerbti Kodekso nuostatas ir rūpintis jo 

veiksmingumu.  

41. Kodekso vykdymo priežiūrą atlieka gimnazijos tarybos atstovai.  

42. Sankcijos už etikos pažeidimus (moralinio poveikio priemonės, pvz., pastaba, 

įspėjimas, įvertinimo paviešinimas ir pan.) skiriamos atsižvelgiant į pažeidimo sunkumą. Kodekso 

priežiūrą vykdančios gimnazijos tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. Sprendimą apie 

nuobaudas priima gimnazijos direktorius. Nuobaudas už pažeidimus reglamentuoja gimnazijos 

Vidaus tvarkos taisyklės.  

________________ 

PRITARTA 

Mokytojų tarybos posėdžio 

2022 m. rugpjūčio 30 d. 

protokolo Nr. N-7 nutarimu 

 


